
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 11. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

Omluveni: doc. Scholtz 

Hosté: doc. Hofmann 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Do 30. 11. zaslat nominace na Cenu Siemens. Nominace VŠCHT na cenu za pedagogiku – prof. 

Sedmidubský 

 Proběhla schůzka děkanů k chystaným projektům NCK. 

 Možno předkládat návrhy na udělení titulu dr.h.c. ku příležitosti výročí založení VŠCHT 

 Byly rozeslány informace ke covidovým opatřením. První testování pro neočkované proběhne 

26.11. Testování bude buď v ordinaci praktického lékaře nebo antigenním samotestem. 

Pravděpodobně budou nabídnuty i testy pro domácí samotestování. 

 Pro ústní zkoušení limit 10 osob v místnosti. Tento limit neplatí pro písemné testy. Pokud 

chce garant přejít na on-line výuku, nesmí omezit studenty při studiu dalších předmětů. 

 Unipetrol zakázal exkurze kvůli epidemiologické situaci. 

 SVK – organizaci a úprava režimu soutěže je v pravomoci fakultních koordinátorů. 

 14. 12. konference Research Fellows 

 Projekty IGRA – probíhají semináře pro řešitele – tvorba průběžných a závěrečných zpráv 

 HRAward probíhá vyřizování připomínek, GEP (dokument bude připraven do konce roku)  

 Projektové centrum – je připravován nový web 

 Byl vydán výnos rektora, který řeší mezinárodní sankce ve vztahu ke studiu cizinců 

z rizikových zemí 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/61833/0001~~c4wPi7c0M4w3tIg3MjAyjPdNrcrMO7ywKD

8l7_BaheLEvOzk1PiCotSy1LzkVIWqvNTSo_syS4BS2YkFicmZJQphRxc4e4QoBBQlZiTGlxUBAA.p

df?redirected 

 DOD – bude v prezenční formě, ale je nutno dodržovat nošení respirátorů, desinfekce, větší 

rozestupy. Zvažuje se samotestování, případně proplacení PCR testování, pracovníků VŠCHT, 

kteří se DOD budou účastnit. Tito pracovníci by měli být vybíráni na základě dobrovolnosti. 

 Rozpočet na rok 2022 – budoucí vláda zvažuje krácení kapitoly VŠ a financí RVO o 6 % oproti 

současnému návrhu rozpočtu. Jedná se o zachování nyní schválené částky. Téměř jistě bude 

rozpočtové provizorium. Není jasné, jaký bude dopad na projekty účelové podpory 

financované od roku 2022. 

 Národní plán obnovy – VŠCHT by mohla čerpat 45+9 MKč na vzdělávací a další činnost (nutno 

akreditovat jeden profesně orientovaný program) a možnost soutěžit s dalšími novými 

studijními programy o cca 10 MKč za jeden nový program. Výzva má být vypsána v prosinci 

2021, doba trvání 2,5 roku. 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/61833/0001~~c4wPi7c0M4w3tIg3MjAyjPdNrcrMO7ywKD8l7_BaheLEvOzk1PiCotSy1LzkVIWqvNTSo_syS4BS2YkFicmZJQphRxc4e4QoBBQlZiTGlxUBAA.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/61833/0001~~c4wPi7c0M4w3tIg3MjAyjPdNrcrMO7ywKD8l7_BaheLEvOzk1PiCotSy1LzkVIWqvNTSo_syS4BS2YkFicmZJQphRxc4e4QoBBQlZiTGlxUBAA.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/61833/0001~~c4wPi7c0M4w3tIg3MjAyjPdNrcrMO7ywKD8l7_BaheLEvOzk1PiCotSy1LzkVIWqvNTSo_syS4BS2YkFicmZJQphRxc4e4QoBBQlZiTGlxUBAA.pdf?redirected


2 

 

 OP-JAK – projednává EK (EK nechce z tohoto projektu příliš podporovat výzkumnou činnost) 

 Stěhování do nových prostor Zikova – posun na duben 2022 

 Výzva k čerpání projektů. Možno převést až 5% prostředků do FUUP. 

 Nízké čerpání RVO (převod do FUUP za FCHI je možno do částky, kterou nahlásili vedoucí) 

 Akce PEC – probíhá testování, jednání s ČEZ 

 

Agenda KD/ 

• Spolupráce s virologickým centrem, koordinuje prof. Rumlová. Zájem projevil prof. Setnička 
(402), dr. Kolář (403), doc. Scholtz (444), doc. Kopecký a doc Hassouna (445). 

• Zapojení FCHI do NCK Uhlíková neutralita a cirkulární chemie koordinovaného doc. Kubičkou. 
Zájem projevil dr. Izák (403), prof. Friess (403), prof. Šnita (409), prof. Moucha (409), doc. Rejl 
(409), doc. Scholtz (444). Prostor je pro 4 nová centra v ČR. Koordinace centra: doc. Kubička, 
Ing. Petrák. Garanti vybraných výzkumných témat za FCHI budou vyzváni k pomoci při 
přípravě projektové přihlášky. 

• Studijních plány doktorandů byly projednány oborovými radami. 
• DSP - studijní program Léčiva a Biomateriály – končí akreditace, jedná se o způsobu 

reakreditace. Studenti ve staré akreditaci mohou studovat maximálně do konce roku 2024. 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 V pondělí 29. 11. bude výuka dle čtvrtečního rozvrhu. 

 Zadávání DP, BP: Akademičtí pracovníci prostřednictvím tajemníků obdrží instrukce k 

zadávání BP a DP (stejné jako loni). Termín na vyplnění zadání bude tento akademický rok do 

10. 1 .2022. Do tohoto data tajemníci ústavů provedou kontrolu a vygenerují (pomocí funkce 

v SISu „Hromadný tisk zadání“) pdf soubory pro jednotlivé studijní programy na ústavech. 

Soubory zašlou ke kontrole proděkanovi Řehákovi. Finální zadání prací (viz tlačítko „Zadat“ v 

SISu) bude provedeno děkanátem, nebo na pokyn koncem ledna 2022. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Byla vyhlášena IGA, termín podání přihlášek je do 14. 1. 2022. Pokyny jsou uvedeny na: 

https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/granty-a-projekty/iga 

 Do 31. 1. 2022 je možné podávat návrhy společných česko-bavorských výzkumných projektů 

s dobou řešení 2022-2024. Více na: https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-action-1 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Propagační výjezdy doktorandů na SŠ - informace o aktuálním stavu výjezdů. 

 DOD 3.-4.12. - informace o stavu příprav prezentace fakulty na DOD, ústavy požádány 

o součinnost při zajištění náhradníků do role průvodců exkurzemi, zájemci se mohou obracet 

na proděkana Hrnčiříka. 

 Cena prof. Vlčka 2021 - ocenění v podobě mimořádného stipendia pro zahraniční studenty, 

kteří se podíleli na propagaci VŠCHT - 1. místo: Ashley Hannah George, 2. místo: David Adjar 

Van Gelder (oba FCHI). 

 Informace ze schůzek proděkanů a prorektorky pro vnější vztahy a komunikaci. 

 



3 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Komise pro výběrové řízení 409 a 445, 14. 12. 2021 od 8 h:  prof. Přibyl, prof. Štěpánek, doc. 

Mareš, doc. Řehák, doc Řezanka 

 Výnos, který obsahuje harmonogram přijímacího řízení do doktorského studia - důležité 

termíny: 

Do 30. 11.  vypsat témata určená pro double degree doktorské programy  

Do 31. 12. pro témata všech doktorských programů (CZ, AJ) 

Poznámky 

Při vypisování je třeba z nabídky v SISu vybrat příslušný DSP: 

D401 Chemické a procesní inženýrství 

AD401 Chemical and Process Engineering 

D402 Chemie 

AD402 Chemistry 

D403 Molekulární chemická fyzika a senzorika 

AD403 Molecular Chemical Physics and Sensorics 

D405 Měření a zpracování signálů v chemii 

AD405 Measurement and Signal Processing in Chemistry 

DD401 Chemické a procesní inženýrství 

ADD401 Chemical and Process Engineering 

DD402 Chemie 

ADD402 Analytical and Physical Chemistry 

6/ AS:  

 Příští zasedání AS bude 10. 12. pravděpodobně ve 13h. 

7/ Různé: 

 --- 

 

 

Termín příštího zasedání KD 14. 12. ve 14 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 


